
Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 16-09-2015 - COMUNE DI ACI BONACCORSI 
 

Pagina 1 

 

 

COMUNE DI ACI BONACCORSI 
PROVINCIA DI CATANIA 

_____________ 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 25  del 16-09-2015 
 

 

 

OGGETTO:  RENDICONTO DI BILANCIO 2014. CONFERMA DELIBERA N. 

13/2015 AI FINI DEL RISPETTO DEL COMMA 7 ART.3 D.LGS.VO 

118/2001 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  sedici del  mese  di  settembre alle ore 20:00  e segg. nella 

sala delle adunanze consiliari di questo Comune, alla seduta di inizio disciplinata dal comma 1° 

dell’art.30, L.R.n° 9/86 e successive modifiche e integrazioni, in seduta Ordinaria disciplinata dal 

comma 7 art.14  Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, che è stata 

partecipata ai signori Consiglieri a norma dell’art. 48 dell’OO.EE.LL. risultano all’appello 

nominale:    

 

MANNINO SALVATORE P GAMBINO ELENA 

MARGHERITA 

A 

BONACCORSO MARIO P DI MULO SEBASTIANO P 

TOSCANO RODOLFO A ARCIFA ALFIO P 

SAMPERI ROBERTO P DI MAURO VENERO 

GABRIELE 

P 

SCUDIERI LOREDANA P CAFFARELLI FILIPPO A 

LIMA FRANCESCO VITTORIO P ARCIFA ROSARIA P 

   

Risultano presenti n.   9 e assenti n.   3. 

 

Risultato legale, ai sensi dell’art. 30 della L.R. 6.3.1986, n. 9, il numero degli intervenuti, assume la 

presidenza il P.A. MANNINO SALVATORE, nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune Dott.ssa Casabona Deborah Maria. 

Ai sensi dell’art. 184 – ultimo comma – dell’O.EE.LL. vengono scelti scrutatori nelle persone dei consiglieri:  

La seduta è Pubblica. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO che, ai sensi dell’art. 53 della legge 8.6.1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di 

deliberazione in oggetto hanno espresso: 

 

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA esprime parere Favorevole 

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTAB. esprime parere Favorevole 
 



Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 16-09-2015 - COMUNE DI ACI BONACCORSI 
 

Pagina 2 

 

Il Presidente, verificato all’appello nominale la presenza di n°9 consiglieri, dichiara aperta la seduta 

e passa alla trattazione del punto 1 all’o.d.g. 

Dopo breve introduzione e relazione sulle motivazioni che hanno portato alla conferma del 

rendiconto 2014, non verificandosi interventi, mette a votazione la proposta. 

La votazione viene eseguita e si riscontra il seguente risultato: presenti n°9, voti favorevoli n°9 voti 

contrari 0. La deliberazione è approvata all’unanimità. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera; 

Visto l’esito della votazione; 

 

DELIBERA 

 

Approvare la proposta di delibera ad oggetto: “Rendiconto di bilancio 2014. Conferma Delibera 

N.13/2015 ai fini del rispetto del comma 7 D.lgs.vo 118/2001” che allegata al presente verbale ne 

costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

 

Successivamente il Presidente pone a votazione la immediata esecutività dell’atto.   

La votazione viene eseguita e si riscontra il seguente risultato: presenti n°9, voti favorevoli n°9 voti 

contrari 0. La deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’esito della votazione;  

 

DELIBERA 

 

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

Si passa al punto successivo all’o.d.g. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 16-09-2015 - COMUNE DI ACI BONACCORSI 
 

Pagina 3 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 09/06/2015 con la quale 
veniva approvato il rendiconto di bilancio per l'anno 2014; 

 Visto l'art.6 comma 10 della  L.R. n. 9 del 07/05/2015  che  differiva dal 01/01/2015 
al 01/01/2016 l'entrata in vigore dell'armonizzazione contabile ai sensi  del decreto 
legislativo 118/2011;  

 Visto l'art.1 comma 2 della L.R. n.12 del 10/07/2015 che riporta l'entrata in vigore 
dell'armonizzazione contabile al 01/01/2015 come previsto dal decreto legislativo 
118/2011; 

 Considerato che l'art.3 comma 7 del decreto legislativo 118/2011 prevede che la 
Giunta Comunale approvi il riaccertamento straordinario dei residui contestualmente 
al rendiconto di bilancio 2014;  

 Rilevato che il rendiconto di bilancio 2014 è stato approvato dal Consiglio Comunale  
in data 09/06/2015 e che così come previsto dalla L.R.9/2015 non si  è proceduto 
all'approvazione del riaccertamento straordinario dei residui; 

 Rilevata  la necessità di procedere alla conferma dell'approvazione del rendiconto di 
bilancio 2014 al fine del rispetto dell'art.3 comma 7 del decreto legislativo 118/2011; 

 
PROPONE 

Per quanto in premessa: 
 

 Confermare le risultanze del rendiconto di bilancio 2014 approvato con delibera del  
Consiglio Comunale n.13 del 09/06/2015, al fine del rispetto dell'art.3 comma 7 del 
decreto legislativo 118/2011; 

  Trasmettere il presente atto al Revisore dei Conti; 

  Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante la necessità di 
procedere ai successivi atti; 



Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 16-09-2015 - COMUNE DI ACI BONACCORSI 
 

Pagina 4 

Verbale letto e sottoscritto 
 

Il Consigliere Anziano Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 
   

F.to BONACCORSO 

MARIO 

F.to MANNINO 

SALVATORE 

F.to Dott.ssa Casabona 

Deborah Maria 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 25-09-2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal 25-09-2015 al 10-10-2015 
 

Aci Bonaccorsi, Lì 12-10-2015  

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Casabona Deborah Maria 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-09-2015 
Perché dichiarata immediatamente esecutiva 
 

Aci Bonaccorsi, Lì 17-09-2015 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Casabona Deborah Maria 
 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Aci Bonaccorsi,lì__________ Il SEGRETARIO COMUNALE 
  

 Dott.ssa Casabona Deborah Maria 

 

 

 
 
 


